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ASIA: HALLINTO-OIKEUDELLE OSOITETTU LAUSUNTOPYYNTÖ KANSALAISUU-
DEN MENETTÄMISESTÄ (HALLITUKSEN ESITYS KANSALAISUUDEN MUUTTA-
MISTA JA ERÄIKSI SIIHEN LIITTYVIKSI LAEIKSI 20.6.2018) 
 
Esityksen keskeiset kohdat 
 
Esityksessä ehdotetaan, että tiettyihin rikoksiin syyllistynyt henkilö voisi menettää Suomen kansa-
laisuuden, jos hänellä olisi myös jonkin toisen valtion kansalaisuus sekä riittävästi tosiasiallisia si-
teitä sinne. Hanke liittyy hallituksen turvapaikkapoliittiseen toimenpideohjelmaan.  
 
Edellä tarkoitettuja rikoksia olisivat sellaiset maanpetos-, valtiopetos- ja terrorismirikokset, joista 
olisi säädetty ankarimmaksi rangaistukseksi vähintään kahdeksan vuotta vankeutta ja joista olisi 
tuomittu vähintään viiden vuoden vankeusrangaistus. Myös syntyperäinen Suomen kansalainen 
voisi menettää kansalaisuuden. Lapset eivät voisi menettää Suomen kansalaisuutta vanhempansa 
rikokseen perustuvan kansalaisuuden menettämisen vuoksi, eikä kansalaisuutta voisi menettää sel-
laisen rikoksen perusteella, joka olisi tehty alle 18-vuotiaana. Päätös kansalaisuuden menettämisestä 
tehtäisiin lainvoimaisen rikostuomion perusteella. Kansalaisuuden voisi menettää vain sellaisen ri-
koksen vuoksi, joka olisi tehty ehdotetun lainmuutoksen tultua voimaan. Myös muun muassa 
maasta karkottamista koskevissa säännöksissä otettaisiin huomioon myös sellaiset henkilöt, jotka 
ovat menettäneet Suomen kansalaisuuden. 
 
Kansalaisuuden menettämisestä päättäisi Maahanmuuttovirasto ja muutosta sen päätöksiin voisi ha-
kea valittamalla hallinto-oikeuteen. Jatkomuutoksenhaku edellyttäisi valituslupaa. Kansalaisuuslain 
42 §:ää muutettaisiin siten, että myös kansalaisuuslain 32 ja 33 §:n mukaisissa kansalaisuuden me-
nettämistä koskevissa asioissa jatkovalitus korkeimpaan hallinto-oikeuteen edellyttäisi jatkossa vali-
tuslupaa. Kansalaisuuden menettämistä koskevat asiat on aiemmin jätetty valituslupamenettelyn ul-
kopuolelle. 
 
Vaikka esityksestä aiheutuisi lisätyötä muun muassa hallinto-oikeuksille, tapausten määrän on arvi-
oitu jäävän vähäiseksi. Ehdotuksen yhteiskunnallisten vaikutusten osalta on arvioitu, että muutos 
saattaisi lisätä jonkin verran kansallista turvallisuutta ja ehkäistä vakavia rikoksia. 
 
Hallinto-oikeuden kannanotot 
 
Voimassa olevan kansalaisuuslain mukaan Suomen kansalaisuutta ei voi menettää rikoksiin syyllis-
tymisen perusteella. Esityksen toteutuminen johtaisi siten muutokseen, jonka periaatteellista merkit-
tävyyttä korostaa muun ohella se, että kansalaisuuden voisi menettää myös syntyperäinen Suomen 
kansalainen. Lainsäädännön muutoksen käytännön merkitys jäisi todennäköisesti kuitenkin melko 
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vähäiseksi tapausten ennalta arvioitavissa olevan määrän vuoksi. Lisäksi toisen valtion kansalaisuu-
den selville saaminen voi olla haasteellista kuten esityksessä todetaan.  
 
Kuten esityksessä todetaan, kynnyksen Suomen kansalaisuuden menettämiseen tulee olla hyvin kor-
kealla Suomen perustuslaista ja kansainvälisistä velvoitteista johtuen. Esityksessä on kiinnitetty var-
sin huolellisesti huomiota oikeusturvanäkökohtiin kuten oikeudenmukaiseen menettelyyn, henkilön 
tilanteen kokonaisvaltaiseen arviointiin, yksityis- ja perhe-elämän suojaan sekä alaikäisten erityis-
suojan tarpeeseen. 
 
Yhdenvertaisuusnäkökohdat huomioon ottaen hallinto-oikeus pitää jossain määrin ongelmallisena 
sitä, että kansalaisuuden menettäminen rikoksen perusteella voisi koskea käytännössä vain kaksois-
kansalaisia.  Kansainvälisistä velvoitteista johtuvan kansalaisuudettomuuden kiellon vuoksi tämä on 
kuitenkin väistämätöntä, jos kansalaisuuden menettäminen rikosten perusteella nähdään tarpeel-
liseksi mahdollistaa. 
 
Hallinto-oikeus pitää lainkäyttöjärjestelmän selkeyden ja johdonmukaisuuden sekä oikeusturvan 
edellyttämän oikeudellisen asiantuntemuksen takaamisen kannalta kannatettavana esityksen lähtö-
kohtaa siitä, että kansalaisuuden menettämisestä päättäisi Maahanmuuttovirasto ja että muutoksen-
haku kansalaisuuden menettämistä koskevista päätöksistä kuten muistakin kansalaisuutta koskevista 
päätöksistä ohjautuisi hallintotuomioistuimiin. Valitusluvan edellyttämistä esitysluonnoksen tarkoit-
tamissa asioissa voidaan pitää perusteltuna ja oikeusturvan kannalta riittävänä. Esitys on tältä osin 
linjassa hallintolainkäytön pitkäaikaisten kehittämislinjausten kanssa ja vastaa hallituksen esityk-
sessä eduskunnalle laiksi oikeudenkäynnistä hallintoasioissa ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi  
(HE 29/2018 vp) esitettyä.  
 
 
Lausunnon ovat valmistelleet hallinto-oikeustuomarit Petri Forma ja Hanna Nieminen-Finne. 
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